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Opublikowana została nowelizacja ustawy o wspieraniu obywateli Ukrainy, którzy przed wojną
schronili się w Polsce. Dzięki temu specustawa ma obejmować także osoby, które przybyły do
Polski przekraczając inne granice niż polsko-ukraińska. Nadal jednak regulacja dotyczyć będzie
tylko osób posiadających ukraińskie obywatelstwo, ewentualnie ich małżonków bez takiego
obywatelstwa.

  

Nowela, którą w środę 24 marca uchwalił Sejm, była projektem sejmowej Komisja Administracji
i Spraw Wewnętrznych i zakłada wykreślenia z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa słowa "bezpośrednio" w kontekście
przekroczenia granicy polsko-ukraińskiej.

  

Czytaj też: Pomoc obywatelom Ukrainy ze strony JST na podstawie specustawy >

  

Przypomnijmy, specustawa już obowiązuje, z mocą od 24 lutego br. Nowela ma również wejść
w życie z mocą od tego dnia. - Celem projektowanej ustawy jest objęcie przepisami ustawy z
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) również obywateli Ukrainy, którzy przybyli na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium Ukrainy, nie bezpośrednio, ale przekroczyli np. granicę
ukraińsko-mołdawską i w następnej kolejności udali się do Polski, i którzy wyrażają zamiar
pozostania w naszym kraju - wskazano w uzasadnieniu.

  

Czytaj: Specustawa nie dla wszystkich z Ukrainy, a ochrona czasowa nie wiadomo, jak zadziała
>>

  

Kogo dotyczy specustawa, a kogo będzie dotyczyć?

  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami specustawa dotyczy obywateli Ukrainy (oraz ich
małżonków nieposiadających obywatelstwa ukraińskiego), którzy przedostali się - i tu słowo
kluczowe - bezpośrednio z terytorium tego kraju, w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na jego terytorium oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy
wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Polski (w tym
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przypadku także niebezpośrednio).

  

Ochrona czasowa dla pozostałych osób
Urząd ds. Cudzoziemców pytany o sytuację uciekinierów wojennych zapewnia, że
cudzoziemcy, których nie dotyczy ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, objęci są decyzją Rady UE o ochronie
czasowej. Podkreśla równocześnie, że chodzi o osoby, które należą do kategorii wysiedleńców
wymienionych w art. 2 ust 1 i 2 tejże decyzji.

  

Czyli kto jest objęty jej działaniem? Zgodnie z brzmieniem Decyzji są to:

  

   obywatele Ukrainy zamieszkali w Ukrainie przed dniem 24 lutego 2022 r.;
    bezpaństwowcy lub obywatele państw trzecich innych niż Ukraina, którzy przed dniem 24
lutego 2022 r. korzystali z ochrony międzynarodowej lub równoważnej ochrony krajowej w
Ukrainie;
    członkowie rodzin tych osób.

  

Czytaj więcej na Prawo.pl:
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